
DIESEL

TANQUES

DISPONÍVEL TAMBÉM
PARA BIOLÓGICOS

CALDA PRONTA

CARRETAS

ÁGUA

MAIS AGILIDADE
MAIS ECONOMIA
MENOS TEMPO PARADO

https://www.imep.ind.br/


MOD. DIESEL

Dimensões (m)
Altura: 2,90
Largura: 2,70
Comprimento*: 5,90
*(sem a plataforma traseira)

BOMBA 220V
Vazão: 40 l/min

10000 L

ECONOMIZE TEMPO E

DINHEIRO E AUMENTE

SUA PRODUTIVIDADE

CONFIGURANÇÃO PARA CALDA PRONTA

Bomba hidráulica

autoescorvante
Vazão: 600 l/min

Bomba acionamento

via cardan (Tomada

de Força do Trator)
Vazão: 600 l/min

Motobomba a diesel
Partida manual ou elétrica
Vazão: 600 l/min
Potência: 10CV

Bombas com bico
abastecedor com 4,50m de

mangueira, registrador de

volume e filtro principal

BOMBA 12V
Vazão: 40 l/min

OPCIONAL
Vazão
1000 l/min
1200 l/min
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Suporte para apoio.
Sistema de recolhimento do

incorporador para facilitar

transporte.

STANDARD

PLATAFORMA
Adaptável em caminhões

INCORPORADORES

ECONOMIZE TEMPO E

DINHEIRO E AUMENTE

SUA PRODUTIVIDADE

OPCIONAIS PARA INCORPORADORES

kit incorporador de 20 litros

com ramal em latão e

esguicho lava frasco.

150 L

300 L 600 L

FILTRO PINCIPAL

OPCIONAL
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Modelos
CTI-1.2
CTI-1.5
CTI-2.2
CTI-2.7
CTI-3.3
CTI-4.0
CTI-5.5
CTI-6.4
CTI-8.5
CTI-10.0

Volume (l)
1200
1500
2200
2700
3300
4000
5500
6400
8500
10000

Rodado / Eixo
2 Rodas - Aro16
2 Rodas - Aro 16
2 Rodas - Aro 16
2 Rodas - Aro 16
4 Rodas - Aro 16 - Tandem
4 Rodas - Aro 16 - Tandem
4 Rodas - Aro 16 - Tandem
4 Rodas - aro 16 - Tandem
4 Rodas - Aro 20 - Tandem
4 Rodas - Aro 20 - Tandem

1 RESERVATÓRIO

RESERVATÓRIOS

ECONOMIZE TEMPO E

DINHEIRO E AUMENTE

SUA PRODUTIVIDADE

Sem contaminação de

resíduos provenientes de

oxidação.

100% POLIETILENO

Tipos de bases metálicas

para fixação e transporte

ESTACIONÁRIO

Disponível para biológicos, 
inoculantes e micronutrientes.
Tanques com expansivo com 

capacidade de até 6400 litros cada.
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2 RESERVATÓRIOS IGUAIS

RESERVATÓRIOS

ECONOMIZE TEMPO E

DINHEIRO E AUMENTE

SUA PRODUTIVIDADE

100% POLIETILENO

Modelos
CTCI-2R1.2
CTCI-2R1.5
CTCI-2R2.2
CTCI-2R2.7
CTCI-2R3.3
CTCI-2R4.0
CTCI-2R5.5

Volume
 (l por tanque)

1200
1500
2200
2700
3300
4000
5500

Volume (T)
2400
3000
4400
5400
6600
8000
11000

2 RESERVATÓRIOS

DIFERENTES

Modelos
CTCI-2R0.6/1.2
CTCI-2R0.6/2.2
CTCI-2R1.2/2.2
CTCI-2R1.2/3.3
CTCI-2R1.5/3.3
CTCI-2R2.2/4.0
CTCI-2R2.2/6.4
CTCI-2R2.2/8.5
CTCI-2R2.2/10.0
CTCI-2R2.7/5.5
CTCI-2R2.7/8.5
CTCI-2R2.7/10.0
CTCI-2R3.3/6.4
CTCI-2R3.3/10.0
CTCI-2R4.0/8.50

Volume (l)
600
600
1200
1200
1500
2200
2200
2200
2200
2700
2700
2700
3300
3300
4000

Volume (II)
1200
2200
2200
3300
3300
4000
6400
8500
10000
5500
8500
10000
6400
10000
8500

Volume (T)
1800
2800
3600
4100
4800
6200
8600
10700
12200
8200
11100
12700
9700
13300
12500

3 RESERVATÓRIOS IGUAIS

Modelos
CTCI-3R2.2
CTCI-3R2.7
CTCI-3R3.3
CTCI-3R4.0
CTCI-3R5.5

Volume (III)
2200
2700
3300
4000
5500

Volume (T)
6600
8100
9900
12000
16500

Disponível para biológicos, 
inoculantes e micronutrientes.
Tanques com expansivo com 

capacidade de até 6400 litros cada.
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SISTEMA ROLL ON
 ROLL OFF

Disponível para

biológicos, 

inoculantes e

micronutrientes.

Tanques com

expansivo com 

capacidade de até

6400 l itros cada.

2 RESERVATÓRIOS IGUAIS

ESTACIONÁRIOS

ADAPTÁVEL AO SEU

TRANSPORTE , MAIOR

SEGURANÇA NO MANUSEIO

SEGURANÇA PARA TODOS

Modelos
CTCI-2R1.2
CTCI-2R1.5
CTCI-2R2.2
CTCI-2R2.7
CTCI-2R3.3
CTCI-2R4.0
CTCI-2R5.5

Volume
 (l por tanque)

1200
1500
2200
2700
3300
4000
5500

Volume (T)
2400
3000
4400
5400
6600
8000
11000

2 RESERVATÓRIOS

DIFERENTES

Modelos
CTCI-2R0.6/1.2
CTCI-2R0.6/2.2
CTCI-2R1.2/2.2
CTCI-2R1.2/3.3
CTCI-2R1.5/3.3
CTCI-2R2.2/4.0
CTCI-2R2.2/6.4
CTCI-2R2.2/8.5
CTCI-2R2.2/10.0
CTCI-2R2.7/5.5
CTCI-2R2.7/8.5
CTCI-2R2.7/10.0
CTCI-2R3.3/6.4
CTCI-2R3.3/10.0
CTCI-2R4.0/8.50

Volume (l)
600
600
1200
1200
1500
2200
2200
2200
2200
2700
2700
2700
3300
3300
4000

Volume (II)
1200
2200
2200
3300
3300
4000
6400
8500
10000
5500
8500
10000
6400
10000
8500

Volume (T)
1800
2800
3600
4100
4800
6200
8600
10700
12200
8200
11100
12700
9700
13300
12500

3 RESERVATÓRIOS IGUAIS

Modelos
CTCI-3R2.2
CTCI-3R2.7
CTCI-3R3.3
CTCI-3R4.0
CTCI-3R5.5

Volume (III)
2200
2700
3300
4000
5500

Volume (T)
6600
8100
9900
12000
16500

4 RESERVATÓRIOS IGUAIS

Modelos
CTCI-4R2.2
CTCI-3R2.7
CTCI-3R3.3
CTCI-3R4.0

Volume (III)
2200
2700
3300
4000

Volume (T)
8800
10800
13200
16000
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Acesso as tampas de inspeção

com mais segurança.
Escadas de acesso frontais e

traseiras.

Avenida Industrial, 200
Distrito Industrial
CEP 17586-202
Pompéia - São Paulo - Brasil
www.imep.ind.br
@imep.agricola

PLATAFORMAS

CONFIGURAÇÕES

DISPONÍVEIS

Traseiros - Tandem (acima de 2200 litros)
Dianteiro - Loco

RODADOS

KIT INCÊNCIO

EIXOS

Tanque água limpa.

400 x 60 x 15.5 
sem câmara de ar

11L15
750/16
1000/20

Plataforma traseira para transporte

de ferramentas e defensivos.CONEXÕES

2" para bomba 600 l/min
3" para bomba 1000/1200 l/min
Aço galvanizado
Engate rápido.
Registro de esfera.

Disponível Kit

canhão para

combate ao

incêndio

Robustez

no engate

+55 14 99669-0143
+55 14 3405-1400

https://www.imep.ind.br/
https://www.instagram.com/imep.agricola/
https://www.facebook.com/imep.agricola/
https://www.youtube.com/channel/UCjDaCSqs4U-0TaVg8y6Nyiw
https://tinyurl.com/4aen4k4z
https://api.whatsapp.com/send?=pt_BR&phone=5514996690143


@imep.agricola

www.imep.ind.br

+55 14 99669-0143 | +55 14 3405-1400
Pompéia - SP - Brasil

DESDE 1973
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